

# 2017年3月期 第3四半期 連結決算ハイライト

2017年2月3日  
株式会社GSIクレオス  
(単位:百万円)

経営成績	2017/3期 第3四半期	2016/3期 第3四半期	前年 同期比	主な増減要因
売上高	98,049	112,062	△ 14,012	【売上高】 円高により海外売上高が大幅に減少。
売上総利益	9,776	10,028	△ 252	
販売費 一般管理費	3,028 5,722	3,276 6,038	△ 247 △ 315	【売上総利益】 採算の改善により利益率が向上。
営業利益	1,024	714	310	
利息収支 受取配当金 為替差損益 持分法による投資損益 その他	△ 128 62 △ 210 6 5	△ 199 55 63 △ 1 △ 10	71 7 △ 273 8 16	【営業利益】 物流費、人件費が減少。
経常利益	761	621	140	【経常利益】 為替差損が増加。
特別利益 特別損失	322 101	73 52	248 48	【親会社株主に帰属する四半期純利益】 特別利益の発生および税効果による法人税等の減少。
税金等調整前四半期純利益	982	642	340	
法人税等	81	172	△ 91	
非支配株主に帰属する四半期純利益	-	0	△ 0	
親会社株主に帰属する四半期純利益	900	469	431	

財政状態	2016/12末	2016/3末	前期末比	主な増減要因
総資産	62,980	68,206	△ 5,226	【総資産】 売上債権の減少
負債 (ネット有利子負債)	46,379 4,843	52,297 8,592	△ 5,918 △ 3,749	【負債】
純資産	16,601	15,908	692	仕入債務の減少
自己資本	16,601	15,908	692	【純資産】
自己資本比率	26.4%	23.3%	3.1pt	四半期純利益による株主資本の増加

通期の見通し	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり配当金(円)
2017/3期(予想)	135,000	1,200	700	1,500	2(円)
2016/3期(実績)	151,639	1,228	975	749	2(円)
前期比	△ 16,639	△ 28	△ 275	751	0(円)

セグメント情報	売上高			セグメント利益(営業利益)		
	2017/3期 第3四半期	2016/3期 第3四半期	前年 同期比	2017/3期 第3四半期	2016/3期 第3四半期	前年 同期比
繊維関連事業	79,512	92,474	△ 12,962	610	420	190
工業製品関連事業	18,537	19,587	△ 1,050	738	617	121
調整額	-	-	-	△ 324	△ 323	△ 1
合計	98,049	112,062	△ 14,012	1,024	714	310
【繊維関連事業】 減収増益			【工業製品関連事業】 減収増益			
主な増減要因	[増収] インナーOEM製品		主な増減要因	[増収] 樹脂の添加剤		
	[堅調] 婦人ファンデーション(企画提案型) アウターOEM製品(レディース)			輸入機器		
	[減収] インナー用機能糸・生地 実用衣料(ソックス、肌着・パンスト等) アウター用生地(輸出)			[堅調] プラモデル用塗料・塗装用器具		
		[減収] フィルム		半導体用途の化学製品		

地域別売上高	2017/3期 第3四半期		2016/3期 第3四半期		前年同期比	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	構成比
アジア	46,002	46.9	55,621	49.6	△ 9,619	△ 2.7pt
北米	5,069	5.2	5,993	5.3	△ 924	△ 0.1pt
その他海外	2,161	2.2	2,448	2.2	△ 287	0.0pt
海外売上高	53,233	54.3	64,064	57.2	△ 10,830	△ 2.9pt
日本	44,816	45.7	47,998	42.8	△ 3,182	2.9pt
合計	98,049	100.0	112,062	100.0	△ 14,012	0.0pt

